
České kalibrační sdružení 
v Brně 

Jírovcova 6, 623 00 Brno

ČESKÉ KALIBRAČNÍ SDRUŽENÍ 

pořádá 

25. KONFERENCI 

se zaměřením na změny legislativních předpisů  
a odborným zaměřením na metrologii v silniční dopravě  

a měření elektrických veličin 

3 . a  4. prosince 2002 
Hotel SANTON, Přístavní 38, Brno 

!



Vážení přátelé, 

výbor českého kalibračního sdružení si Vás dovoluje co nejsrdečněji pozvat 
na svou jubilejní 25. konferenci, která se koná v hotelu SANTON, Přístavní 38, 
Brno - Bystrc, ve dnech 3. a 4. prosince 2002. 

První den jednání bude až do podvečera a po společné večeři uvažujeme o 
volném pokračování diskuse účastníků konference a přednášejících. Pro 
zpestření diskuse se výboru podařilo zajistit účast předního českého jezdce a 
několikanásobného účastníka rallye Paříž - Dakar, pana Tomáše Tomečka. 

Při sestavování programu 25. konference se výbor rozhodl rozdělit odbornou 
část konference do dvou sekcí podle oblastí. Především to bude oblast měření 
elektrických veličin, kterou jsme se delší dobu nezabývali do hloubky, a dále 
metrologie v silniční dopravě. Jak se tuto část programu podařilo naplnit, 
ukazuje program přednášek. 

Výbor ČKS    

Připravena je výstavka měřicí techniky. 

Odborní garanti : Ing. Roman Honig

Tel: 572 572 358

Václav Šenkyřík

Tel.: 545 222 727

Organizační garant : Ing. Miroslav Pospíšil 

Tel: 547 250 298,     fax: 547 382 269  
e-mail: cks-brno@volny.cz



Program konference 
Úterý - 3. prosince 2002 
9.30 – 10.00 Prezence účastníků 
10.00 - 10.30 Zahájení konference a projednání vnitřních záležitostí ČKS  
 předseda výboru ČKS: Ing. Karel Hyánek 
 - Zpráva o činnosti za uplynulé období 
 - Zprava o hospodaření 
 - Zprava o revizi hospodaření 
 - Program činnosti na rok 2003 
10.30 – 11.15 Novela zákona o metrologii a souvisících právních předpisů 
 Ing. Jiří Kraus, ÚNMZ Praha 
11.15 - 12.00 Nové informace z oblasti akreditace 
 Ing. Martin Matušů, ČIA Praha 
12.00 - 13.00 Polední přestávka (oběd) 
14.00 - 14.45 Informace o revizi normy ISO 17025  
 RNDr. Pavel Klenovský, ČMI Brno 
14.45 - 15.30 Problematika ověřování nových druhů stanovených měřidel,  
 registrace výrobců a opravců měřidel a problematika baleného 
zboží  
 Ing. Jindřich Pošvář, ČMI Brno 
15.30 - 16.15 ČSN EN ISO TR 10013 Směrnice pro dokumenty managementu 
jakosti  
 dpt. Ivana Petrašová, Brno 
16.30 - 18.00 Beseda s účastníkem „Rallye Paris - Dakar“ 
 Tomáš Tomeček,  
18.00 - 19.00 Večeře  
19.00  a dále Volná diskuse 

Středa - 4. prosince 2002 

Sekce elektrických veličin 

 .9.00 -  .9.45 Etalonáž DC a LF veličin v ČMI 
 Ing. Streit, ČMI OI Brno 
  9.45 - 10.30 Metrologická podpora EMC  
 Ing. Poříz, ČMI OI Praha 
10.30 - 11.15 Konfidenční interval střední hodnoty směrodatné hodnoty frekvence  
 Ing. Otakar Buzek, CSc., ÚRE AV ČR Praha 



11.15 - 12.00 EMC s přihlédnutím ke specifikaci měřicích přístrojů 
 Ing. Miroslav Vondra, EZÚ Praha 
12.00 - 13.00 Polední přestávka, oběd 
13.00 - 13.45 Zkušenosti za 10 let zavádění nejistoty do praxe  
 Ing. Roman Honig, AMTEST-TM 
13.45 - 14.15 Měřicí transformátory proudu a napětí, mezilaboratorní porovnávání 
 RNDr. Simona Klenovská, Český metrologický institut Brno 
14.15 - 14.45 Nové normy a metrologické předpisy  
 Ing. Miroslav Pospíšil 
14.45 - 15.00 Závěr konference 

Sekce metrologie v silniční dopravě 

  9.00 -   9.45 Měřidla v silniční dopravě  
 Ing. Jiří Novotný, Centrum dopravního výzkumu Brno 
  9.45 - 10.30 Měřicí zařízení na kontrolu kolových nebo nápravových zatížení 
 Ing. Ivan Kříž, ČMI OI Brno 
10.30 - 11.15 Ověřování tachografů pro silniční motorová vozidla  
 Václav Šenkyřík, ČMI Brno 
11.15 - 12.00 Metrologické zabezpečení stanic technické kontroly  
 Michal Jarůšek, ÚSMD Praha 
12.00 - 13.00 Polední přestávka, oběd 
13.00 - 13.30 Správnost měření tachografů, mezilaboratorní porovnávání 
 RNDr. Simona Klenovská, ČMI Brno 
13.30 - 14.15 TPM pro ověřování přístrojů pro měření a záznam teploty při 
přepravě  zchlazených a zmrazených potravin 
 Ing. Jan Otych, Český metrologický institut Brno 
14.15 - 14.45 Měřidla tlaku v pneumatikách 
 Ing. František Staněk, ČMI OI Brno 
14.45 - 15.00 Závěr konference 



O R G A N I Z A Č N Í   P O K Y N Y 

Hotel SANTON se nalézá na Přístavní ulici v Brně Bystrci nad přehradou. Nejbližší stanice 
MHD - Přístaviště je na lince č. 1 od hlavního nádraží směrem na Bystrc, cca 20 min, pak 
5 min pěšky. 

Pro příjezd autem přikládáme mapku. Pro příjezd od Prahy doporučujeme trasu: exit 182 
a po staré silnici (cca 6 km), na Veselce odbočíte doleva na Bystrc a bez křižovatek a se-
maforů dojedete téměř přímo k hotelu SANTON. Pro příjezd od Olomouce trasa: exit 190 
směr Svitavy, tunelem do Pisárek a dále směr Bystrc až k hotelu, nebo bez semaforů směr 
Bosonohy a na Veselce doprava. Pro příjezd od Svitav: směr Praha po ul. Hradecká, dále  
Žabovřeská a pak doprava na Bystrc - Přehrada. 

Ubytování je zajištěno přímo v hotelu ve dvoulůžkových pokojích v ceně 550 Kč/osobu a noc. 
Pokud mají účastníci zájem o jednolůžkový pokoj, nebo o ubytování na dvoulůžkovém pokoji 
v ceně za jednu osobu, zajistíme rezervaci a účastník si uhradí nocleh sám na recepci 
hotelu. Stravování je zajištěno v restauraci hotelu v ceně 120 Kč za oběd nebo večeři. 

Přihlášku a potvrzení o úhradě plateb je nutno odeslat poštou na adresu: 

České kalibrační sdružení, Jírovcova 6, 623 00 Brno 
nebo faxem na tel. číslo: 547 382 269     nebo přihlášku na e-mail: cks-brno@volny.cz 

nejpozději do:   22. listopadu 2002 

Podmínky účasti na konferenci:  
Vložné na konferenci včetně sborníku z konference je stanoveno dohodou, ve smyslu 
zákona č. 526/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši 1 600 Kč. Doklad 
o úhradě poplatku obdrží účastníci při prezenci.  

Pořadatel ČKS není plátcem DPH. 

Členové ČKS s uhrazeným ročním příspěvkem mají vstup pro dva zástupce osoby na kon-
ferenci a jeden sborník zahrnut v ročním členském příspěvku. K tomu si účastník hradí ob-
jednané ubytování a stravu. Třetí a další zástupce hradí účastnický poplatek jako ostatní 
účastníci.  

Ostatní účastníci, kteří nejsou členy ČKS, hradí účastnický poplatek, který se skládá 
z vložného na konferenci a sborníku. Dále si hradí objednané ubytování a stravu. 

Účastnický poplatek je nutno uhradit do 22. 11. 2002 na účet ČKS číslo 1344742379/0800, 
konst. symbol: 0308, variabilní symbol: IČO vysílající organizace. Při platbě v pozdějším ter-
mínu je nutno předložit potvrzení o platbě (např. kopii výpisu u prezence) nebo lze po před-
chozí dohodě uskutečnit platbu v hotovosti při prezenci. 

Místo konání:   Hotel SANTON, Přístavní 38, Brno - Bystrc



Závazná přihláška na 25. konferenci ČKS  
ve dnech 3. a 4. prosince 2002 

Objednáváme závazně : 

Jiný požadavek na ubytování (vypište): 
*) Nehodící se škrtnout. 

Účastníci - členové ČKS mají vložné pro dva zástupce a cenu 1 sborníku uhrazené z účastnického 
příspěvku. Cena za účast je stanovena dohodou ve smyslu zákona o cenách č. 526/1990 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. 

Při neúčasti sa zaplacená částka nevrací a zasíláme zaplacený sborník. Doklad o úhradě poplatku 
obdrží účastníci u prezence.  
Pořadatel není plátcem DPH a má IČO  60575719. 

V .....................................................     razítko, podpis 

Závaznou přihlášku zašlete nejpozději do 22. listopadu 2002 na adresu: 

České kalibrační sdružení, Ing. Miroslav Pospíšil, Jírovcova 6, 623 00 Brno 
nebo faxem na tel. číslo: 547 382 269               nebo přihlášku na e-mail: cks-brno@volny.cz 

POTVRZENÍ O ZAPLACENÍ (pro platbu po 22. 11. 2002) 

Jméno, příjmení, titul: 1.: 
2.:

Organizace (adresa):

IČO: DIČ: Č. účtu:

Tel.: Fax: E-mail:

Účastnický poplatek pro: členy ČKS ostatní  
účastníky 

vložné a sborník - 1 600,-

ubytování. ve 2lůž. pok. za 550 Kč/osobu ano*) ne*)

oběd  3. prosince   v ceně 120,- Kč ano*) ne*)

večeře  3. prosince   v ceně 120,- Kč ano*) ne*)

oběd  4. prosince   v ceně 120,- Kč ano*) ne*)

Úhrada 
celkem:

- na účet ČKS *) - v hotovosti *) Kč Kč

Dne: jsme uhradili z našeho účtu 
č.:

u banky: celkovou částku: Kč

v prospěch účtu č. 1344742379/0800 v České spořitelně, a. s. pobočka Brno-město



Razítko účtárny organizace a podpis:


